
Názov materiálu 
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Krupina č. ..... / 2026, ktorým sa 
menia Všeobecne záväzné nariadenia Mesta Krupina č. 8/2025 a č. 3/2025 
v oboch prípadoch o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na 
vymedzených úsekoch miestnych ciest na území mesta Krupina 

Označenie Návrh na pripomienkovanie 

Dátum vyvesenia 02.02.2026 

Dátum zvesenia  

Spracovateľ  Ing. Norbert Kemp, vedúci oddelenia výstavby, ŽP a RM 

Autor JUDr. Ela Kocková, právnik mestského úradu 

Prerokované Pracovná porada 

 
Mestské zastupiteľstvo v Krupine sa podľa § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s § 6a zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 
komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto Všeobecne záväznom 
nariadení Mesta Krupina č. ...../2025, ktorým sa menia Všeobecne záväzné nariadenia Mesta Krupina 
č. 8/2025 a č. 3/2025 v oboch prípadoch o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vymedzených 
úsekoch miestnych ciest na území mesta Krupina, vydaných Mestským zastupiteľstvom v Krupine dňa 
24.09.2025, resp. dňa 26.02.2025. 

 
Pripomienkovanie: 

Počas plynutia desaťdňovej lehoty môžu fyzické a právnické osoby uplatniť pripomienky k návrhu 
VZN a to: 

 v písomnej forme na adresu: 

Mestský úrad Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina 

 elektronicky na e-mailovú adresu: 

krupina@krupina.sk  

 ústne do zápisnice na Mestskom úrade v Krupine, oddelenie výstavby životného prostredia 
a rozvoja mesta – vedúci oddelenia 

Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá, musí byť opodstatnená a zdôvodnená. 
 
 Návrh VZN bol vyvesený na úradnej tabuli a zverejnený na webovom sídle mesta Krupina dňa 
02.02.2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:krupina@krupina.sk


 Strana 2 

NÁVRH 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Krupina č. .../2026, ktorým sa menia 

Všeobecne záväzné nariadenia Mesta Krupina č. 3/2025  a č. 8/2025 v oboch prípadoch 

o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vymedzených úsekoch miestnych ciest na 

území mesta Krupina 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Krupine sa podľa § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s § 6a zákona č. 135/1961 Zb. o 

pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov 

 

uznieslo na tomto 

 

Všeobecne záväznom nariadení Mesta Krupina č. .../2026, ktorým sa menia Všeobecne 

záväzné nariadenia Mesta Krupina č. 3/2025 o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na 

vymedzených úsekoch miestnych ciest na území mesta Krupina a Všeobecne záväzné 

nariadenie Mesta Krupina č. 8/2025 o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na 

vymedzených úsekoch miestnych ciest na území mesta Krupina  nasledovne: 

 

TRETIA ČASŤ,  čl. 5 ods. 1. sa doterajší text: 

 

„- pôvodne dohodnutá doba spoplatnenia vymedzených parkovacích miest, ak dopravná 

značka neurčuje inak, určuje nasledovne 

- pondelok až piatok od 08:00 hod. do 16:00 hod.“  

 

nahrádza novým textom, ktorý znie:  

 

„-pôvodne dohodnutá doba spoplatnenia vymedzených parkovacích miest, ak dopravná 

značka neurčuje inak, sa určuje nasledovne: 

 

- pondelok až piatok od 09:00 hod. do 16:00 hod. 

 
 

ŠIESTA ČASŤ, Čl. 14 sa dopĺňa o nový bod 5, ktorý znie: 

 
5. Toto Všeobecne záväzné nariadenie č. .../2026, ktorým sa menia VZN č. 3/2025  a VZN 

č. 8/2005 v oboch prípadoch o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na 

vymedzených úsekoch miestnych ciest na území mesta Krupina nadobúda účinnosť 15 

dňom od jeho vyvesenia na  úradnej tabuli Mestského úradu v Krupine. Toto nariadenie 

sa zverejní aj na webovom sídle mesta. 

                                                                    

 

 

                                                                                                 Ing. Radoslav Vazan 

                                                                                              primátor mesta Krupina 

 

 

VZN vyvesené dňa: .............. 2026 

VZN zvesené dňa: ................ 2026 



 Strana 3 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia (VZN)  

Vyvesený na úradnej tabuli mesta Krupina  dňa: 02.02.2026 

Zverejnený na internetovej stránke mesta Krupina dňa: 02.02.2026 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 03.02.2026  

Dátum ukončenia lehoty na pripomienkové konanie: 17.02.2026 

 

 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina 

- elektronicky na adresu: krupina@krupina.sk  

- ústne do zápisnice na Mestskom úrade Krupina u spracovateľa návrhu VZN 

   

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: ...................  

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN zaslané poslancom dňa: ..................... 

  

Všeobecne záväzné nariadenie vydané dňa: ...................  

VZN vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli dňa: ..................... 

VZN zverejnené na webovom sídle mesta a na elektronickej úradnej tabuli mesta dňa: ............ 

VZN nadobúda účinnosť dňom: ..................... 

 

mailto:krupina@krupina.sk

